

#### فوتبال

### وقت آن است که تماشاگران در ورزشگاه‌ها حاضر شوند

● دبیرکل فدراسیون فوتبال گفت: از دوستان وزارت بهداشت می‌خواهم که نسبت به صدور مجوز ورود تماشاگران اقدام کنند. همه می‌دانیم اکنون وقت آن است که تماشاگران در استادیوم‌ها حضور داشته باشند. حسن کامرانی‌فر در گفت‌وگویی رادیویی با برنامه تهران ورزشی درباره واکنذاری تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها گفت: این اتفاق با تصمیم رئیس فدراسیون فوتبال برسی شد و فدراسیون فوتبال به این نتیجه رسید که هر شرایطی که برای فوتبال بهتر باشد و باشگاه‌ها در شرایط بهتری قرار بگیرند و درآمدزا باشند، مهیا شود. فدراسیون فوتبال هم در کنار باشگاه‌هاست و به آنها کمک می‌کند که در بحث تبلیغات خودشان ورود پیدا کنند. یکی از سیاست‌های فدراسیون فوتبال برون‌سپاری است و اینکه کمتر در این موضوعات ورود پیدا کند. با توجه به اینکه باشگاه‌ها تمایل نشان دادند و می‌تواند تبلیغات محیطی را برنامه‌ریزی کنند، برای قسمتی از درآمدهایشان فدراسیون هم کمک می‌کند تا به این درآمدها برسند. او درباره ورود VAR به فوتبال ایران گفت: ما بعد از اینکه یک شرکتی را آوردیم تا VAR را برای بازی تیم ملی داشته باشیم، چند روز قبل یک فراخوانی مجدد در سایت فدراسیون زدیم و از کسانی که نمایندگی دارند و در این مدت توانسته‌اند نمایندگی‌شان را تجهیز کنند خواسته‌ایم تا این فرایند را شروع کنیم و هرچه سریع‌تر به VAR برسیم. فدراسیون فوتبال به‌عنوان مسئول فوتبال کشور درحال تلاش است تا تجهیزات VAR را به کار بگیریم. نامه‌هایی را به فیفا داده‌ایم تا بحث آموزش داوران را شروع کنیم و بتوانیم با یک شرکت طرف حساب فیفا کار کنیم و همین‌طور یک نمایندگی در کشور هم خدمات بعد از آن را انجام دهد. امیدواریم که این اتفاق زودتر رخ دهد. درحال تلاش هستیم تا یک شرکت مربوط به فیفا را به‌عنوان پایه کار قرار دهیم و تمام ورزشگاه‌ها را تجهیز کنیم. دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره شرایط کارگروه جهت حضور جهانی اینفانتینو در ایران بیان کرد: به، یک کارگروه تشکیل داده‌ایم. چندین جلسه برگزار کرده‌ایم و درحال برنامه‌ریزی هستیم. ما مدل فیفا را می‌دانیم و برای حضور اینفانتینو و تیم همراهش در ایران درحال برنامه‌ریزی هستیم تا برنامه‌های مدنظر فیفا و AFC را به نمایش بگذاریم و کار را با پیش می‌بریم. مطمئنا یک میزبانی خوب در بازی با عراق را در پیش خواهیم داشت و برنامه‌ریزی می‌کنیم تا جشن صعود او هم برگزار کنیم و یک میزبانی خوب هم از رئیس فیفا و تیم همراه داشته باشیم. او درباره حضور تماشاگران در هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران تصریح کرد: در بحث حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نظرشان این است که هرچه زودتر تماشاگران به ورزشگاه‌ها بیایند اما یکسری قسمت‌های دیگر مثل وزارت بهداشت باید مصوربه و تأییدیه به فدراسیون فوتبال بدهند. جلساتی گذاشته‌ایم و از دوستان خواستیم تا مجوز حضور یک‌سوم ظرفیت استادیوم‌ها را صادر کنند. درحال تلاش هستیم و همین‌جا هم از دوستان وزارت بهداشت می‌خواهیم که نسبت به مجوز ورود تماشاگران اقدام کنند. همه ما می‌دانیم که الان وقت آن است که تماشاگران در استادیوم‌ها حضور داشته باشند و کاری است که باید انجام شود. کامرانی‌فر درباره حضور زنان در ورزشگاه‌ها حضور رئیس فیفا گفت: جدا از اتفاقات خوبی که در زمان حضور اینفانتینو در ایران می‌افتد، دو موضوع خیلی مهم است. بحث اول حضور تماشاگران و زنان در ورزشگاه است و بحث دوم هم اسانسه فدراسیون فوتبال است که باید آن را هم نهایی کرده باشیم. فیفا روی این دو موضوع تأکید دارد و امیدوارم تا زمان حضور رئیس فیفا مشکلات مربوط به آنها را حل کنیم.

### کمک ۲ میلیون دلاری AFC به فدراسیون‌ها

● کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون‌های تحت پوشش خود کمک دومیلیون دلاری خواهد کرد. سایت AFC اعلام کرد: انجمن‌های عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا و اتحادیه‌های منطقه‌ای در شرایط قوی‌تری برای توسعه فوتبال در سراسر قاره قرار خواهند گرفت. کنفدراسیون فوتبال آسیا در برنامه‌های جدید خود کمک دومیلیون دلاری را برای فدراسیون‌های عضو خود از جمله ایران درنظر گرفته است که توسط کمیته اجرایی AFC در هشتمین جلسه خود در ۲۱ نوامبر ۲۰۲۱ تصویب شد است. فدراسیون‌های عضو موظف هستند تا سال ۲۰۲۳ یک برنامه راهبردی چهارساله (تکمیل‌شده یا درحال‌تکمیل) داشته باشند.

#### برنامه

پاری سن ژرمن – کلوب بروژ	۲۱:۱۵
لاپیزیش – منچسترسیٹی	۲۱:۱۵
پورتو – اتلتیکو مادرید	۲۳:۳۰
میلان – لیورپول	۲۳:۳۰
دورتومند – بنفشانتاش	۲۳:۳۰
آژاکس – اسپورتنیک	۲۳:۳۰
رنال مادرید – اینتر	۲۳:۳۰



**شرق:** دوره چهارساله مدیریت صالحی‌امیری در کمیته ملی المپیک ۲۶ دی به پایان می‌رسد و اگر بخواهد مجدداً بر کرسی ریاست بنشیند، باید در انتخابات شرکت کند؛ اما نکته اینجااست که آیا صالحی‌امیری همانند دوره گذشته، از این امتیاز برخوردار است که از اعضای مجمع رأی بالا بگیرد یا خیر؟ صالحی‌امیری چهره شناخته‌شده‌ای است و همه به خوبی می‌دانند که شخصیتی کاملا سیاسی است.

او که از بدنه اصلاحات به شمار می‌رود، به واسطه ارتباط نزدیکش با این جناح، در دولت یازدهم و دوازدهم، پست‌های بالایی داشت؛ از ریاست کتابخانه ملی و سرپرستی وزارت ورزش گرفته تا تصدی وزارت فرهنگ و ارشاد، معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و قائم‌مقام شهردار. در آخر هم که ریاست کمیته ملی المپیک را که همواره اعتبار خاصی در مجامع بین‌المللی ورزش دارد، عهده‌دار شد، اما درحال حاضر شرایط برای او قدری متفاوت شده است؛ چراکه اداره

هفته آخر رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا، امشب از سر گرفته می‌شود که در یکی از حساس‌ترین بازی‌های امشب، پورتو با مهدی طارمی، میزبان اتلتیکو مادرید سرشناس است. رقیب اسپانیایی که در سال‌های اخیر همواره یکی از مدعیان رسیدن به فینال لیگ قهرمانان اروپا بوده، در این فصل، فعلاً نتوانسته قدرت همیشگی‌اش را به رخ بکشد و در تلاش است تا به‌عنوان تیم دوم از گروه صعود کند. در گروه دوم لیگ قهرمانان اروپا لیورپول با ۱۵ امتیاز صعودش را قطعی کرده است؛ ولی هنوز سرنوشت تیم دوم مشخص نشده است. پیش از بازی‌های امشب،

شرق؛ تحولات بازار ارز در حالی این روزها مهم‌ترین مسئله اقتصادی کشور است که به دغدغه‌ای بزرگ برای حوزه ورزش هم تبدیل شده است. افزایش روزبه‌روز نرخ دلار و یورو در یک سال اخیر، به قدری مسئولان این عرصه را در تنگنا قرار داده که آنها را از سادهدترین اعزام‌های بین‌المللی نیز عاجز کرده است؛ طوری که حتی نمی‌توانند هزینه‌های سفر به کشورهای همسایه را تأمین کنند. تازه‌ترین خبر در خصوص اوضاع بد مالی فدراسیون‌های ورزشی، مربوط به فدراسیون کاراته است؛ فدراسیونی گسترده که باوجود درآمدزایی زیاد، خزانه‌اش خالی شده است. تیم‌های ملی این رشته در شرایطی هفته آینده باید راهی رقابت‌های قهرمانی آسیا در قزاقستان شوند که هزینه اعزام آنها به این کشور آسیایی ۱۵ میلیارد تومان برای فدراسیون کاراته آب خورده است.

از آنجا که این رقابت‌ها در تمامی رده‌های سنی (نوجوانان، جوانان، زیر ۲۱ سال و بزرگسالان) کاتا (اجرای فرم) و کومپته (مبارزه) و در هر دو بخش زنان و مردان برگزار می‌شود، فدراسیون کاراته ناچار است ۱۶ تیم ملی مختلف با جمعیت بیش از صد نفر را به مسابقات ۲۰۲۱ آسیا بفرستد. این فدراسیون تمام هزینه‌های مربوط به این مسابقات را به‌صورت یورو پرداخت کرده و در مجموع هزینه اعزام هر ملی‌پوش به قزاقستان را ۱۱۰ میلیون تومان اعلام کرده است. نکته درخو ر توجه اینجااست که وزارت ورزش و جوانان به‌عنوان متولی اصلی این حوزه، تنها کمکی که برای شرکت در این رویداد کرده، چیزی حدود سه میلیارد تومان بوده و فدراسیون کاراته مابقی اعتبارات را از بودجه سالانه خود و اسپانسر فراهم کرده

## ورزش

# چالش جدید کمیته ملی المپیک



علی‌رضا غلامی، سرپرست فدراسیون فوتبال

امور کشور به دست اصولگرایان است و از آنجا که صالحی‌امیری با این طیف، همسویی ندارد، بعید به نظر می‌رسد اصولگرایان علاقه زیادی برای پیروزی در انتخابات پیش‌روی کمیته ملی المپیک داشته باشند. به‌خصوص اینکه از دور و نزدیک شنیده می‌شود مقامات دولت سیزدهم هم تلویحا پیغام دادند که تمایلی برای ادامه ریاستش در کمیته ملی المپیک ندارند. با توجه به این جریانات از الان شائبه‌هایی در مورد این انتخابات به راه افتاده است. دلیل اصلی این شائبه‌ها هم مربوط به جنجال‌هایی است که در کمیسیون ورزشکاران این کمیته به وجود آمده است. طبق آیین‌نامه تعریف‌شده، این کمیسیون در مجموع ۲۰ عضو دارد که ۱۵ نفر آن چندی قبل به‌صورت انتخابی (برگزاری انتخابات) معرفی شدند. هادی سعایی، پرافخاترین المپین ایرانی چون عضو کمیسیون ورزشکاران شورای المپیک بود، اتوماتیک‌وار به کمیسیون راه پیدا کرد و چهار نفر بعدی هم به‌صورت انحصابی با حکم رئیس کمیته معرفی شدند.

## طرح طارمی برای عبور از علی دایی

پورتو با پنج امتیاز در رده دوم است و دو تیم میلان و اتلتیکو هرکدام با چهار امتیاز و به‌دلیل تفاضل گل در رده‌های سوم و چهارم ایستاده‌اند. ناگفته نماند که به‌دلیل اختلاف امتیاز کم بین سه تیم باقی‌مانده این گروه، هنوز مشخص نیست چه تیمی شانس بیشتری برای صعود دارد. پورتو در صورت کسب برد در این بازی خانگی بدون حرف‌وحديث رایحی مرحله حذفی می‌شود؛ ولی کسب برد برابر اتلتیکوسی که کلی ستاره مشهور دارد، به این سادگی‌ها نیست. با این حال، رسانه‌های پرتغالی چشم به هنرنمایی مهاجم ایرانی پورتو دارند تا اگر کار گره خورد، مهدی طارمی بتواند تأثیرش را نشان

علی دایی، رئیس کمیته ملی المپیک و در سمت راست تصویر سید محمد مهدی مظهری، مدیرکل فدراسیون فوتبال

## سفر پرماجرای کاراته‌کاران ایرانی به قزاقستان

است. نکته جالب دیگر این است که تأثیرات مستقیم نوسانات ارز، هزینه اعزام‌های برون‌مرزی برای یک کشور سطح پایین آسیایی را به‌گونه‌ای بالا برده که فدراسیونی مثل کاراته باید دو برابر بودجه سالانه خود را صرف حضور در چنین رقابتی کند. وضعیت نامناسب اقتصادی حاکم بر ایران درحال‌حاضر به‌شکلی است که حتی کمیته ملی المپیک، به‌عنوان دیگر نهاد بالادستی ورزش کشور، نگاهش را برای حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو کیفی کرده و تنها می‌خواهد نفراتی را اعزام کند که شانس اصلی مدال‌آوری این بازی‌ها هستند.

از دیگر موارد سفر پرماجرای کاراته‌کاران ایرانی به قزاقستان، حضور تیم ملی اصلی بزرگسالان مردان در این رقابت‌هاست. تا پیش از این قرار نبود این تیم به



باقری‌معمتمد، سجاد گنج‌زاده، بهداد سلیمی و زهرا نعمتی به‌عنوان رأی‌دهندگان در انتخابات ریاست مشخص شدند. از بین آن ۹ نفر فعلاً هادی ساعی و احسان حدادی اعتراض‌شان را نسبت به دخالت در تصمیمات کمیسیون علنی کرده‌اند. هر دو صراحتاً تأکید کردند از قبل مشخص بوده که بهداد سلیمی نماینده هیئت اجرایی است.

ذبیح‌الله پورشیب، امین بوداغی، شهربانو منصوریان، فرزانه فصیحی، محمدرضا گرایی، حسن یزدانی و ندا شهنسواری سایر نفراتی هستند که هنوز دلیلی برای غیبت خود در این نشست و عدم حضورشان در رأی‌گیری مطرح نکردند. دراین‌باره شنیده می‌شود که محمدرضا گرایی و حسن یزدانی، قهرمانان کشتی فرنگی و آزاد جهان نیز با دستور علی‌رضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، از شرکت در جلسه منع شدند.

دبیر از مخالفان رئیس کمیته است. احسان حدادی، نایب‌قهرمان المپیک ۲۰۱۲ لندن دراین‌باره به ایسنا گفته است: «قرار است هر ۹ نفر که در جلسه نبودیم، نشست خبری بگذاریم و پشت‌پرده‌هایی وجود دارد که نهنتها برای جامعه ورزش بلکه لازم است، برای مردم ایران شفاف‌سازی شود. باید دست‌شان برای مردم رو شود تا مشخص شود ورزش را چطور جلو می‌برند». حدادی جدای از این اظهارنظر تندش علیه رئیس کمیته ملی المپیک به «شرق» گفت: «من نامه‌ای را تنظیم کردم و می‌خواهم آن را برای کمیته بین‌المللی المپیک (ioc) ارسال کنم. آنها باید در جریان این اتفاقات قرار بگیرند». با همه اینها رضا صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک تا به الان واکنشی به این اتفاقات نشان نداده است. «شرق» روز گذشته تلاش کرد تا بین‌المللی المپیک (IOC) بالاترین سطح اهمیت را دارد؛ چراکه در هیئت اجرایی کمیته ملی از حق رای برخوردار است). شایعه دیگر که مطرح است این است که می‌گویند طوری برنامه‌ریزی شده که شش ورزشکار حاضر در انتخابات ریاست به‌گونه‌ای انتخاب شده‌اند که رأی‌شان با صالحی‌امیری است.

با این حال، نشست کمیسیون ورزشکاران دو روز پیش در شرایطی برای انتخاب نماینده هیئت اجرایی و آن شش نماینده برگزار شد که از بین ۲۰ عضو، ۹ نفر غایب بودند. باوجوداین، چون قانون نصف اعضا و باعلاوه یک رعایت شده بود، رأی‌گیری انجام شد و بهداد سلیمی با کسب ۱۱ رأی عضو هیئت اجرایی شد. حمیده عاaselی، مجتبی‌آ عبانیدی، محمد

علی دایی، رئیس کمیته ملی المپیک و در سمت راست تصویر سید محمد مهدی مظهری، مدیرکل فدراسیون فوتبال

تأثیرگذار ایران تیم است و در بطن همه حملات پورتو دیده می‌شود. مهاجم بوشهری باشگاه پورتو به غیر از انگیزه برای گل‌زنی مقابل اتلتیکو و شکست طلسم ناکامی‌اش در هفت بازی اخیر، از تلاش است تا با گل‌زنی در دیدار حساس امشب برود و با او مصاحبه کند، اما طارمی چند هفته‌ای می‌شود که در مأموریت اصلی‌اش که گل‌زنی است، ناکام مانده است. او که در کورس آقای گلی در لیگ پرتغال قرار داشته، الان در همه رقابت‌های مختلف، هفت بازی است که نتوانسته برای پورتو گل‌زنی کند و از این حیث زیر ذره‌بین رفته است. البته با وجود گل‌زندن او همچنان یکی از مهره‌های

سید محمد مهدی مظهری، مدیرکل فدراسیون فوتبال

سید محمد مهدی مظهری، مدیرکل فدراسیون فوتبال

مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شود. با تصمیم شهرام هروی، سرمرپی این تیم، انتخابی‌های تیم ملی به این صورت برگزار شد که نفرات اول راهی جهانی شوند و نفرات دوم هم مجوز شرکت در قهرمانی آسیا را بگیرند. اما با اتفاقات غیرمنتظره‌ای که در جهانی امارات رخ داد، همه‌چیز یک‌باره تغییر کرد و درنهایت بازم هم تیم اول جایگزین تیم آسیایی شد. دلیل این اتفاقات نیز به معضل چالش‌برانگیز اسرائیلی‌ها برمی‌گردد. ورزش اسرائیل در حالی در سال‌های اخیر، در رشته‌هایی مثل کشتی، جودو، شمشیربازی، شطرنج، تکواندو و… سرمایه‌گذاری کرده که حالا به کاراته رسیده است. آنها برای این دوره از مسابقات کاراته قهرمانی جهان ۲۰۲۱، پنج نماینده در بخش انفرادی مسابقات داشتند. از آنجا که رویارویی ورزشکاران

ایرانی با نماینده‌های اسرائیل جزء خط قرمزهای نظام است، فدراسیون کاراته زمانی که گروه‌بندی مسابقات مشخص شد، برای جلوگیری از تبعات منفی این قضیه، کلا هیچ تیمی را به امارات اعزام نکرد. درنهایت این‌طور شد که تیم اصلی جای تیم دوم را در آسیایی گرفت. ورزش ایران مدت‌هاست به‌خاطر داستان سعید ملایی، علی‌رضا فیروزجا و … زیر ذره‌بین نهادهای بین‌المللی ورزش دنیاست؛ بنابراین چاره‌ای نیست جز اینکه در چنین شرایطی تصمیماتی از این قبیل اندیشیده‌شود. تیم ملی کمیته مبردان ایران در حالی در سه دوره قبل عنوان قهرمانی مسابقات جهانی را از آن خود کرده بود که در این دوره شناسن مسلم کسب مقام نخست بود. شهرام هروی، سرمرپی تیم ملی کاراته مردان، دراین‌باره می‌گوید: «هدف ما از

ابتدا این بود که یک تیم به مسابقات قهرمانی جهان و تیم دیگری نیز به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام شود، اما با لغو حضور ایران در رقابت‌های جهانی امارات، این موضوع اتفاق نیفتاد و قرار است تیم نخست عازم مسابقات آسیایی شود. مسابقات جهانی رویداد مهمی برای کاراته ایران بود و غیبت ایران بر روحیه بچه‌ها اثر گذاشت. اما به مرور شرایطشان بهتر شد و خوشبختانه در حال حاضر با انگیزه بالا خود را برای حضور در رقابت‌های آسیایی آماده می‌کنند». کادر فنی تیم ملی کمیته با توجه به این تغییرات، در نظر دارد نفرات دوم مسابقه انتخابی این تیم را که رقابت‌های قهرمانی آسیا را از دست دادند، به یکی از رقابت‌های کاراته وان (لیگ جهانی) اعزام کند. البته هنوز زمان این مسابقات مشخص نیست، اما قطعاً تا آخر سال انجام می‌شود.

#### خبر

### غوغای دختر ایرانی در اسپانیا

● درخشش دختر ایرانی در اسپانیا بازتاب بسیار زیادی در رسانه‌های مختلف داشته است. به گزارش فرارو، شاید تا پیش از این، آنهایی که حتی به‌صورت حرفه‌ای هم ورزش را دنبال می‌کردند، اسم فاطمه خلیلی را نشنیده بودند؛ اما این موضوع مربوط به قبل از هفت روز اخیر است! در روزهای گذشته، این دختر ایرانی در اسپانیا آن‌قدر یاد برد. فاطمه خلیلی دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان ایران است. او و تیم ملی زنان ایران برای اولین‌بار موفق به حضور در رقابت‌های جهانی شده‌اند و در بین رشته‌های تیمی از این حیث تاریخ‌سازی کرده‌اند. حضور آنها در رقابت‌های جهانی هندبال با حجاب، بیش از این مورد توجه رسانه‌های معتبر دنیا ازجمله «اس» اسپانیا قرار گرفته بود؛ اما این تمام ماجرا نیست، چون از زمانی که ایران برابر گول‌های این رشته قرار گرفته، همه‌چیز تغییر کرده و حالا فقط حجاب دختران ایرانی نیست که مورد توجه قرار گرفته است. درخشش فاطمه خلیلی، دروازه‌بان تیم ملی هندبال زنان ایران، آن‌قدر به چشم آمده که او در دومین بازی حتی با وجود شکست سنگین تیم ملی ایران برابر نروژ، به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد؛ افتخاری بی‌نظیر برای دختر هندبال ایران که نمونه‌اش پیش از این وجود نداشته است. در سشی که تیم ملی هندبال زنان ایران برابر تیم برقی قدرت نروژ با نتیجه ۲۱ بر ۹ شکست خورد، فاطمه خلیلی با درخششی مثال‌زدنی ۱۸ سیو تماشایی داشت و درنهایت در میان تنسویق حضار و البته بازیکنان نیز نروژ، جایزه‌اش را دریافت کرد. او که احساساتی شده بود، در آغوش هم‌تیمی‌هایش قرار گرفت. این اولین درخشش فاطمه خلیلی نبود، چون او پیش از این در بازی با رومانی در اولین دیدار ایران در این رقابت‌ها هم با وجود شکست سنگین ایران درخشیده بود و چهره او اولین تیم هندبال زنان ایران بود. تیم ملی هندبال در شرایطی پا به این رقابت‌ها گذاشته که با کسب عنوان چهارمی در رقابت‌های آسیایی، برای اولین‌بار جواز حضور در رقابت‌های جهانی را به دست آورده است.

#### رفتار دوگانه مجری تلویزیون

● مجری و گزارشگر ورزشی تلویزیون علیه باشگاه استقلال شد و به نظر می‌رسد این رویه درباره باشگاه پرسپولیس هم تداوم داشته باشد. به گزارش فرارو، دربی پایتخت اگرچه جذابیتی نداشت و با تساوی بدون گل به پایان رسید، ولی با یک اتفاق مهم بیرون از مستطیل سبز همراه بود؛ اتفاقی که ارتباط مستقیمی با تبلیغات محیطی داشت. در واقع برای اولین‌بار در دربی بود که تبلیغات محیطی به باشگاه استقلال واگذار شد و آنها از کنار همین یک بازی، چند میلیارد تومان سود کردند. استقلال‌ها البته بخش زیادی از بنرهای تبلیغاتی را روی سکوهای خالی از تماشاگر کشانده بودند تا از این حیث بتوانند سود بیشتری ببرند، ولی این اقدام باشگاه چندان مورد توجه محمدحسین میناقي، مجری برنامه فوتبال برتر و البته محمدرضا احمدی، گزارشگر بازی، قرار نگرفت و آنها بارها از این گفتند که چنین تبلیغاتی موجب رنجش مخاطبان تلویزیونی می‌شود. کلايه این دو از استقلال‌ها این بود که روی کیفیت تصویربرداری اثر منفی دارد. شاید از نگاه زیاشناسی حق با آنها باشد، ولی سؤالی که هر دو نفر باید به آن پاسخ دهند، این است که چه کاری بشخصه انجام داده‌اند تا باشگاه‌های ایرانی از عادل مالی متضرر نشوند؟
بعد از نامهربانی با لحاظ فردوسی‌پور و کلانراندن او از تلویزیون و البته بعد از مهاجرت مزدک میزبانی، این دو چهره، درست یا غلط، خودشان را در زمره برترین‌ها می‌دانند؛ اما واقعیت این است که این دو نفر هم تا به حال کوچک‌ترین برنامه‌ای برای زنده‌شدن حق پخش تلویزیونی برای فوتبال ایران نداشته و بیشتر سعی داشته‌اند مدیران تلویزیون را راضی نگه دارند. آیا دست آنها در ساخت چنین برنامه‌هایی بسته، ولی زیانشان برای نکردن فعالیت‌های تبلیغاتی دو باشگاه مطرح ایران، تندوتیز است؟ درست است که بهتر بود سکوهای ورزشگاه با حضور تماشاگران پرشور مزین می‌شد، ولی وقتی با بی‌برنامگی مسئولان ایرانی، سکوها خالی ماند، آیا باشگاه‌ها هم به خاطر تلویزیون باید قید میلیاردها تومان پول را بزنند؟
مجری و گزارشگر دربی اعتقاد داشتند چنین تصاویری مورد رنجش مخاطبان می‌شود، ولی سؤال اینجااست که مگر مخاطبان تلویزیونی این بازی یکی از دهه‌ها میلیون هوادر این دو تیم نیستند؟ چرا باید این مخاطبان از اینکه پولی به جیب باشگاهشان برود و بتوانند یکی از بی‌شمار مشکلات موجود را حل‌وفصل کنند، ناراحت شوند؟ آیا مخاطبان تلویزیون از زیرنویس‌های آژاردهنده‌های که مدام حین پخش بازی‌های فوتبال روی صفحه‌ظاهر می‌شود، رنجیده‌خاطر نمی‌شوند؟ آنجا که نشعش برای تلویزیون است، همه چیز خوب است، ولی وقتی قرار است پولش به جیب استقلال و پرسپولیس برود، به‌تاگاه همه‌چیز زشت شده و مخاطب اذیت می‌شود؟
بهتر است مجریان ورزشی تلویزیون قبل از تکرار انتقادهای بحث‌برانگیز، ابتدا فکری به حال دوگانگی رخ‌داده در این موضوع کنند.